
1 

 

 

Střední zdravotnická škola Pardubice 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 

A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020 
 

 

 
 

 
 
 



2 

 

 
 

Obsah                         Strana 
 
1. Základní údaje o škole                   3 

2. Přehled oborů vzdělání                  6 

3. Personální zabezpečení školy                13 

4. Přijímací řízení                      13 

5. Výsledky vzdělávání žáků                  16 

6. Prevence sociálně patologických jevů             23 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků          25 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti           27 

9. Inspekční činnost                     30 

10. Hospodaření školy                    30 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů    31 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  31 

13. Projekty financované z cizích zdrojů             31 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi  
       zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  32 
  
15. Přílohy 

1 –   Hodnocení minimálního preventivního programu 

2 – Základní údaje o hospodaření školy 

3 – Autoevaluační zpráva 

4 – Výroční zpráva v oblasti poskytování informací 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:      Střední zdravotnická škola Pardubice      
Sídlo:                Průmyslová 395, 530 03 Pardubice 
Kontakt:      466 050 211 

rehorova@szs.pardubice.cz  
www.szs-pardubice.cz 
ID datové schránky: 76rwkvb 

Právní forma:      příspěvková organizace 
IZO:                110 030 923 
REDIZO:       600 019 799 
IČO:                 00498793 
DIČ:                CZ00498793 
Zřizovatel:           Pardubický kraj 
Sídlo zřizovatele:    Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO zřizovatele:    70892822 
Součásti organizace:   Střední zdravotnická škola  IZO: 110 030 923 
                 Domov mládeže     IZO: 150 005 326  
        Školní jídelna      IZO: 110 200 578 
 
Platná zřizovací listina:   
č.j.KrÚ 3094/2014/34/OŠK ze dne 19.12.2013 
Dodatek č. 1 č.j. KrÚ 3094/2014/34 OŠK 
Dodatek č. 2 č.j. KrÚ 32550/2015/34 OŠK 
Dodatek č. 3 č.j. KrÚ 42294/2016/34 OŠK  
Dodatek č. 4 č.j. KrÚ 38430/2017/34 OŠK  
Dodatek ř. 5 č.j. KrÚ 12170/2018 OŠ 
Dodatek č. 6 č.j. KrÚ 32031/2018/34 OŠ  
Dodatek č. 7 č.j. KrÚ 32120/2019 OŠ/34  
Dodatek č. 8 č.j. KrÚ 49060/2019 OŠ 
Dodatek č. 9 č.j. KrÚ 43082/2019/34 OŠ 
Dodatek č. 10 č.j. KrÚ 44924/2020/34 OŠ 
Platná rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol:  
- č.j. 18 840/04-21 od 1.9.2004 
- č.j. 27 290/2005-21 od 13.9.2005  
- č.j. 23 566/2006-21 od 11.10.2006 
- č.j. SpKrÚ 51475/2007 OŠMS od 1.9.2007 
- č.j. 3 562/2010-21 od 1.9.2010 
- č.j. 29 272/2010–21 od 1.9.2011 
- č.j. SpKrÚ68085/2010 OŠKT od 1.9.2011 
- č.j. MŠMT-35275/2013 od 1.9.2013 
- č.j. SpKrÚ 56032/2014 OŠK od 1.9.2015 
- č.j. KrÚ 56034/2014 od 1.9.2015 
- č.j. MŠMT-37418/2014-2 od 1.9.2015 
- č.j. KrÚ 65523/2015 od 1.11.2015 
- č.j. KrÚ 56674/2017 od 1.9.2017 
- č.j. MŠMT-24634/2017-3 
- č.j. MŠMT-25390/2018-2 
- č.j. MŠMT-7058/2020-3 



4 

 

Ředitelka školy:     Mgr. Monika Máslová 
Statutární zástupkyně:   Mgr. Bc. Martina Hartlová 
Zástupkyně ředitelky:   PhDr. Renáta Jarolímová 
 
 
Poradní sbor ředitelky školy  
 
1) Metodická sdružení 

- společenskovědní – předseda Mgr. Hana Mrázková 
- přírodovědní a TV – předseda Mgr. Kateřina Šotolová 
- psychologie – předseda Mgr. Irma Mlynářová 
- ošetřovatelství a ošetřování nemocných – předseda PhDr. Renáta Jarolímová 
 

2) Školská rada (3členná)   
předseda: Mgr. Ivana Horníková  
členové: Mgr. Aneta Kačmariková, MPA, Vojtěch Pilný 

 
3) Spolek rodičů 

2 zástupci z každé třídy, předseda: Ing. Linda Tesařová 
 
4) Studentský parlament 
 předseda: Eliška Dubjelová 
 
 
Vybavení 
Materiálně technické zabezpečení a vybavení je na velmi dobré úrovni, všechny učebny jsou 
vybaveny dataprojektory, z toho 2 učebny interaktivní tabulí.  
SZŠ disponuje: 
- kmenové učebny                            14 
- odborné učebny pro ošetřovatelství            3 
- odborné učebny pro fyziku, somatologii, informatiku, psychologii  5 
- odborné učebny pro jazyky               3 
- chemická a fyzikální laboratoř              1 
- školní knihovna                   1 
- tělocvična                     1 
- multifunkční venkovní hřiště                1 
 
Ve školním roce 2020/2021 byly provedeny tyto technické změny:   
- pořízení nových počítačů do odborných učeben, psychologie a laboratoře 
- instalace nových dataprojektorů do učeben č. 2, 11, 13 
- zhotovení vodovodní přípojky VAK 
- instalace nové závory pro vjezd do školy 
 
Praktická výuka 
Pro praktickou výuku studijních oborů má škola smluvně zajištěnou spolupráci s Pardubickou 
nemocnicí, kde probíhá odborné praktické vyučování a souvislá praxe pod dohledem odborných 
učitelek.  
 
 



5 

 

Seznam školních pracovišť v Pardubické nemocnici   
1. Kardiologické oddělení, včetně JIP 
2. Chirurgické oddělení, včetně JIP, odborných ambulancí a operačního sálu 
3. Interní oddělení 
4. Traumatologické oddělení 
5. Neurologické oddělení, včetně JIP 
6. Neurochirurgické oddělení 
7. Oddělení ušní, nosní, krční 
8. Anesteziologicko – resuscitační oddělení 
9. Urologické oddělení, včetně ambulance 
10. Kožní oddělení 
11. Oční oddělení 
12. Geriatrické oddělení, včetně domácí péče    
 
Domov mládeže 
Domov mládeže je součástí areálu školy. Ve 3. a 6.  patře zajišťuje SZŠ ubytování pro studenty Fakulty 
zdravotnických studií Univerzity Pardubice jako vysokoškolské koleje. Ve 4. a 5. patře jsou ubytováni 
žáci SZŠ, ve třílůžkových pokojích bylo ve školním roce 2020/2021 ubytováno 93 žáků.  
 
Školní jídelna 
ŠJ zajišťuje obědy a večeře pro ubytované studenty a obědy pro ostatní žáky a zaměstnance školy, 
v rámci doplňkové činnosti připravuje obědy pro zaměstnance firem, studenty a zaměstnance 
Fakulty zdravotnických studií UPA.  
 

Strávníci Počet Obědy Celodenní 
stravování 

Žáci SZŠ 300 208 92 

Zaměstnanci SZŠ 53 53 0 

Ostatní (UPA,firmy) 44 39 5 

Celkem 397 300 97 

 
V tomto školním roce byl vymalován prostor varny. 
 
Knihovna 
Knihovna je vedena v evidenci knihoven Ministerstva kultury ČR jako Základní informační středisko 
SZŠ Pardubice (evidenční číslo 1680/2002 ze dne 30.10.2002). 
Provoz knihovny je zajištěn 1 pracovnicí školy. 
Knihovna poskytuje svým uživatelům výpůjční služby (knihy, časopisy, absolventské práce). 
V letošním roce byly do knihovny pořízeny odborné publikace v celkové hodnotě 3575,-- Kč, Spolek 
rodičů uhradil nákup beletrie v celkové hodnotě 2501,-- Kč. 
Počet registrovaných uživatelů knihovny je 191, jedná se o studenty a zaměstnance SZŠ. 
Školní knihovna má celkem 6 081 knihovních jednotek (knihy, audiovizuální záznamy, aj.). 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 
- 53-41-M/01    Zdravotnický asistent  
- 53-41-M/03 Praktická sestra 
- 78-42-M/04    Zdravotnické lyceum 
úplné střední odborné vzdělání s maturitou pro absolventy ZŠ ve čtyřletém studiu 
 
- 53-41-L/51     Zdravotnický asistent 
úplné střední odborné vzdělání s maturitou pro absolventy oboru Ošetřovatel s výučním listem 
dvouleté denní nástavbové studium, tříleté večerní nástavbové studium 
 
- 53-41-H/01    Ošetřovatel  
střední vzdělání s výučním listem pro absolventy ZŠ ve tříletém studiu 
 
 

Poř. Studijní obor Pro absolventy 
Forma ukončení 

Kód Číslo jednací, 
zápis do školského rejstříku 

1.  Zdravotnický asistent 
4leté denní studium 

ZŠ 9 
maturitní zkouška 

53-41-M/01 3 562/2010-21 
12.5.2010, dobíhající obor 

2.  Praktická sestra 
4leté denní studium 

ZŠ 9 
maturitní zkouška 

53-41-M/03 
 

MSMT-25390/2018-2 
1.9.2018 

3.  Zdravotnické lyceum 
4leté denní studium 

ZŠ 9 
maturitní zkouška 

78-42-M/04 MŠMT – 37418/2014-2 
11.12.2014 

4.  Zdravotnický asistent nástavbové 
2leté denní studium 

VYU 
maturitní zkouška 

53-41-L/51 
 

29 272/2010-21 
14.2.2011 

5.  Zdravotnický asistent nástavbové 
3leté večerní studium 

VYU 
maturitní zkouška 

53-41-L/51 29 272/2010-21 
14.2.2011 

6.  Ošetřovatel  
3leté denní studium 

ZŠ 9 
závěrečná zkouška 

53-41-H/01 3 562/2010-21 
12.5.2010 

 

 
Den s první pomocí (odborná praxe 3.ZL) 



7 

 

2.1 Školní vzdělávací programy 
 
Školní vzdělávací program: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-M/03 – Praktická sestra 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2018 1. ročníkem počínaje 

 
Předmět 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
Celkem  

Povinné předměty Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících 

Český jazyk a literatura z   3 3 3 3 12 

Cizí jazyk (anglický a německý) z 3 4 3 4 14 

Základy společenských věd 3 1 1 1 6 

Biologie a ekologie 2 1 0 0 3 

Fyzika 2 1 0 0 3 

Chemie 2 1 0 0 4 

Matematika 3 4 0 0 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

První pomoc 0 1(1) 0 0 1 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 0 1 0 0 1 

Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

Ekonomika 2 0 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 2 0 0 2 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 0 1 

Somatologie zv 4 0 0 0 4 

Patologie 0 1 0 0 1 

Ošetřovatelství z 3(2) 6(4) 0 0 9 

Ošetřovatelství v chirurgii 0 0 3 4 7 

Ošetřovatelství v interním lékařství 0 0 4 3 7 

Ošetřovatelství v pediatrii 0 0 2 0 2 

Ošetřovatelství v klinických oborech 0 1 1 1 3 

Ošetřování nemocných z 0 0 12 14 26 

Psychologie a komunikace zv 0 2 2(1) 1 5 

Volitelné předměty 0 0 1 1 2 

Seminář ze somatologie      

Seminář z psychologie a komunikace      

Seminář z matematiky      

Konverzace z anglického jazyka      

Celkem 32 32 34 34 133 
  

  Z   –  předmět je povinnou součástí  maturitní zkoušky 
 zv  -  předmět je povinně volitelnou součástí maturitní zkoušky 

-  čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu 
 

 
 
 
 



8 

 

Školní vzdělávací program: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2011 počínaje 1. ročníkem 
 
 

Předmět  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem  

Povinné předměty Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících 

Český jazyk a literatura Z 3 3 3 4 13 

Cizí jazyk (AJ, NJ) zv 3 4 3 4 14 

Základy společenských věd   4 1 1 1 7 

Biologie a ekologie 2 1 0 0 3 

Fyzika 2 1 0 0 3 

Chemie 2 2 0 0 4 

Matematika zv 3 2 2 0 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

První pomoc 0 1 (1) 0 0 1 
Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 0 1 0 0 1 

Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

Ekonomika 2 0 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 2 0 0 2 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 0 1 

Somatologie 3 2 0 0 5 

Ošetřování nemocných 0 0 12 (12) 14 (14) 26 

Kapitoly z vnitřního lékařství 0 0 2 0 2 

Kapitoly z chirurgie 0 0 2 0 2 

Patologie 0 1 0 0 1 

Ošetřovatelství Z 3 (2) 6 (4) 3 (1) 4 (1) 16 

Pediatrie 0 0 0 1 1 

Geriatrie 0 0 0 1 1 

Psychologie a komunikace Z 0 2 2 (1) 1 (1) 5 

Volitelné předměty 0 0 2 2 4 

Matematika II.       

Konverzace v cizím jazyce      

Základy společenských věd      

Celkem  32 33 34 34 133 

 
 Z    -   předmět je součástí povinné maturitní zkoušky 

zv  -   předmět je povinně volitelnou součástí maturitní zkoušky 
      čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Školní vzdělávací program: Zdravotnické lyceum 
Kód a název oboru vzdělávání: 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 
 
 

Předmět  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem  

Povinné předměty Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

První cizí jazyk (AJ, NJ, RJ) 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk (AJ, NJ, RJ) 2 2 3 2 9 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Občanská nauka 1 1 1 2 5 

Psychologie a komunikace 0 2 3 2 7 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 2 2 2 2 8 

Biologie a ekologie 2 2 2 2 8 

Matematika 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví 1 (1) 2 (1) 0 0 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 6 

Ekonomika 0 0 2 1 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika 1 2 0 0 3 

Vybrané kapitoly z klinických oborů 0 0 2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 0 0 0 1 1 

Patologie 0 0 1 1 2 

Somatologie 4 0 0 0 4 

Latinský jazyk 2 0 0 0 2 

Volitelné předměty 0 0 2 2 4 

Konverzace z AJ      

Konverzace z NJ      

Konverzace z RJ      

Seminář z Fyziky      

Seminář z Chemie      

Seminář z Biologie a ekologie      

Seminář z matematiky      

Seminář z literatury      

Celkem  32 32 32 32 128 

 
Poznámka: - tučně zvýrazněné předměty jsou součástí povinné maturitní zkoušky 
        - tučně zvýrazněné předměty kurzívou jsou součástí volitelné maturitní zkoušky 

        - předměty Výchova ke zdraví, Klinická propedeutika a Vybrané kapitoly z klinických 
         oborů jsou součástí maturitního předmětu SOUBOR ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 
 
 
 
 
 



10 

 

Školní vzdělávací program: Ošetřovatel/ka 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-H/01 Ošetřovatel 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2016 počínaje 1. ročníkem 
 

 

Kategorie a názvy předmětů Počet týdenních vyučovaných hodin v ročnících 

 I. II. III. Celkem  

Povinné předměty     

Český jazyk a literatura 3 2 3 8 

Cizí jazyk (anglický, německý) 3 2 2 7 

Společenskovědní základ 2 1 2 5 

Chemie 2 0 0 2 

Fyzika 2 0 0 2 

Biologie a ekologie 1 1 0 2 

Matematika 2 1 1 4 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

První pomoc 0 2(2) 0 2 

Informační a komunikační technologie 2 1 0 3 

Ekonomika  2 0 0 2 

Somatologie 3 2 0 5 

Klinická propedeutika 0 2 1 3 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 1 

Odborný výcvik 6 (6) 5(5) 0 11 

Odborný výcvik praktický z 0 8(8) 16(16) 24 

Ošetřovatelská péče z 1 2 2 5 

Psychologie a komunikace  0 2 2 4 

Volitelné předměty 0 2 2 4 

Psychologie a komunikace cvičení     

Sociální aktivizace klientů     

Počet hodin celkem 32 35 33 100 
   

 Z   –  předmět je součástí závěrečné zkoušky 
-  čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu 

     -  na hodiny cvičení se třída dělí na skupiny v souladu s metodickým pokynem MŠMT ČR 
     -  volitelný předmět si žák přihlásí na předepsaném tiskopisu 
     -  součástí výuky jsou projektové dny související s průřezovými tématy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Školní vzdělávací program: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-L/51 Zdravotnický asistent, nástavbové studium 
               denní forma studia 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2011 počínaje 1. ročníkem 
 

Kategorie a názvy předmětů Počet týdenních vyučovaných 
hodin v ročnících 

 I. II. Celkem  

Povinné předměty    

Český jazyk a literaturaz 3 3 6 

Cizí jazykzv (AJ, NJ) 4 4 8 

Základy společenských věd 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 4 

Matematikazv 2 2 4 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 0 1 1 

Biologie a ekologie 1 1 2 

Somatologie 2 0 2 

Klinická propedeutika 0 2 2 

Ošetřovatelstvíz 5(4) 4(1) 9 (5) 

Ošetřování nemocnýchz 6 6 12 

Psychologie a komunikace 2 2 4 

Kapitoly z vnitřního lékařství 1 1 2 

Kapitoly z chirurgie 1 1 2 

Volitelné předměty 2 2 4 

Matematika II.    

Konverzace z anglického jazyka    

Základy společenských věd II.    

Celkem 32 32 64 
    

    Z   –   předmět je povinnou součástí maturitní zkoušky 
 Zv –   předmět je volitelným předmětem státní části maturitní zkoušky 

–   čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného předmětu 
– na hodiny cvičení se třída dělí na skupiny v souladu s metodickým pokynem MŠMT CR 
– volitelný předmět si žák přihlásí na předepsaném tiskopisu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Školní vzdělávací program: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-L/51 Zdravotnický asistent, nástavbové studium 
                 večerní forma studia 
Datum platnosti vzdělávacího programu: od 1. září 2012 počínaje 1. ročníkem 
 
 

Kategorie a názvy předmětů Počet týdenních vyučovaných 
hodin v ročnících 

 I. II. III. Celkem  

Povinné předměty     

Český jazyk a literaturaz 2 2 2 6 

Cizí jazykzv (AJ, NJ, RJ) 2 2 2 6 

Základy společenských věd 1 0 1 2 

Matematikazv 2 1 1 4 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 1 0 0 1 

Biologie a ekologie 1 0 0 1 

Somatologie 2 0 0 2 

Klinická propedeutika 1 0 0 1 

Ošetřovatelstvíz 2 (1) 2 (1) 2 (1) 6 (3) 

Ošetřování nemocnýchz 0 6 6 12 

Psychologie a komunikace 1 1 1 3 

Kapitoly z vnitřního lékařství 1 0 0 1 

Kapitoly z chirurgie 0 1 0 1 

Volitelné předměty 0 1 1 2 

Matematika II.     

Základy společenských věd II.     

Celkem 16 16 16 48 
     

    Z   –    předmět je povinnou součástí maturitní zkoušky 
 zv  –    předmět je volitelným předmětem státní části maturitní zkoušky 

– čísla v závorkách určují počty hodin cvičení z celkového počtu hodin vyučovaného 
předmětu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

3. Personální zabezpečení školy   
     
Strukturu a počet zaměstnanců názorně uvádíme v tabulce  
 

Pracovní zařazení Počet 

Ředitelka 1 

Zástupce ředitelky 2 

Interní učitelé (vč. ředitele a zástupců) 
z toho: 
všeobecně vzdělávacích předmětů  
odborných předmětů 

 
 

19 
20 

Vychovatelky DM 5 

THP 7 

Školník 1 

Uklízečky 6 

Kuchařky 4 

Recepční 3 

 
Věková struktura interních pedagogických pracovníků 
 

Věk do 30 31-40 41-50 51-60 nad 60 
z toho 

důchodci 

počet 6 8 12 8 5 4 

z toho žen 4 7 11 8 5 4 

 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Pedagogický sbor školy je kvalifikován z 92 %, 2 pedagogové nesplňují předpoklady pro výkon funkce 
pedagogického pracovníka podle § 3–9 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 
v platném znění.  
 
 

4. Přijímací řízení  
 
4.1 Čtyřletý obor 53-41-M/03   Praktická sestra, denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 120 uchazečů. Jednotné testy se konaly 3.5.2021 
a 4.5.2021, výsledky byly zveřejněny 19.5.2021. Uzpůsobené podmínky pro přijímací zkoušky mělo 
v 1. termínu 5 uchazečů, ve 2. termínu 6 uchazečů. Přijato bylo 60 uchazečů, zápisový lístek 
odevzdalo 25 uchazečů. V rámci autoremedury zápisový lístek odevzdalo 24 uchazečů. Jeden 
uchazeč konal jednotné testy v náhradním termínu, byl přijat a odevzdal zápisový lístek. Celkem bylo 
v 1. kole odevzdáno 50 zápisových lístků. Do 2. kola bylo přihlášeno 12 uchazečů, 9 uchazečů bylo 
přijato, ostatní uchazeči nesplnili podmínky přijímacího řízení. Zápisový lístek odevzdalo 8 uchazečů. 
Celkem bylo v přijímacím řízení odevzdáno 58 zápisových lístků. 
Pro školní rok 2021/2022 otevřeme dva první ročníky 4letého studia oboru Praktická sestra. 
 
 
 
 
Kritéria přijímacího řízení  



14 

 

1. Do prvního ročníku čtyřletého studia se přijímali uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní 
docházky.  

2. Uchazeči byli přijati dle kapacitních možností školy. Plánovaný počet míst byl 60. 
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 
test z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50),  
test z matematiky (maximální počet bodů 50) 
Podmínkou pro přijetí bylo získání minimálně 20 bodů v součtu bodového hodnocení testu z 
matematiky a testu z českého jazyka. 
b) vysvědčení z 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20 
ø 1,0 = 20 bodů, do 1,1 = 19 b, do 1,2 = 18 b, do 1,3 = 17 b, do 1,4 = 16 b, do 1,5 = 15 b,  
do 1,6 = 14 b, do 1,7 = 13 b, do 1,8 = 12 b, do 1,9 = 11 b, do 2,0 = 10 b, do 2,1 = 9 b,  
do 2,2 = 8 b, do 2,3 = 7 b, do 2,4 = 6 b, do 2,5 = 5 b, do 2,6 = 4 b, do 2,7 = 3 b,  
do 2,8 = 2 b, do 2,9 = 1 b 
vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 10  
ø 1,0 = 10 bodů, do 1,2 = 9 b, do 1,4 = 8 b, do 1,6 = 7 b, do 1,8 = 6 b, do 2,0 = 5 b,  
do 2,2 = 4 b, do 2,4 = 3 b, do 2,6 = 2 b, do 2,8 = 1 b  
za každou známku nedostatečnou se odečítalo 5 bodů, za snížené známky z chování se 
odečítaly 2 body za hodnocení uspokojivé a 3 body za hodnocení neuspokojivé 
c) umístění v okresních, krajských a celostátních kolech olympiád (za poslední 3 roky)                                                     
1. místo – 2 body, 2. a 3. místo – 1 bod.  Maximální počet bodů za umístění v soutěžích - 4 
body.  
d) Oficiálně doložená dlouhodobá činnost v rámci aktivit se zdravotnickým zaměřením  
za poslední 2 roky – 2 body. 
Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí prospěch z přírodopisu a českého jazyka.  

4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem. 
 

V dalším kole přijímacího řízení byli uchazeči přijímáni bez přijímacích zkoušek, pořadí uchazečů bylo 
stanoveno podle vysvědčení za 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ a 1. pololetí posledního 
ročníku ZŠ, minimální počet bodů nutných pro přijetí byl 18 bodů. 
 
4.2 Čtyřletý obor 78-42-M/04   Zdravotnické lyceum, denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 76 uchazečů. Jednotné testy se konaly 3.5.2021 a 
4.5.2021, výsledky 1. kola byly zveřejněny 19.5.2021. Uzpůsobené podmínky pro přijímací zkoušky 
měli v 1. termínu 3 uchazeči, ve 2. termínu 2 uchazeči. Přijato bylo 30 uchazečů, zápisový lístek 
odevzdalo 15 uchazečů, V rámci autoremedury zápisový lístek odevzdalo 14 uchazečů. Jeden 
uchazeč konal jednotné testy v náhradním termínu, byl přijat a odevzdal zápisový lístek. Celkem bylo 
v 1. kole odevzdáno 30 zápisových lístků. 
Pro školní rok 2021/2022 otevřeme jeden první ročník 4letého studia oboru Zdravotnické lyceum. 

 

Kritéria přijímacího řízení  
1. Do prvního ročníku čtyřletého studia se přijímali uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní 

docházky.  
2. Uchazeči byli přijati dle kapacitních možností školy. Plánovaný počet míst pro přijetí byl 30. 
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 
test z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50),  
test z matematiky (maximální počet bodů 50) 



15 

 

Podmínkou pro přijetí bylo získání minimálně 35 bodů v součtu bodového hodnocení testu 
z matematiky a testu z českého jazyka. 

b) vysvědčení z 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20, 
 ø 1,0 = 20 bodů, do 1,1 = 19 b, do 1,2 = 18 b, do 1,3 = 17 b, do 1,4 = 16 b, do 1,5 = 15 b,  

do 1,6 = 14 b, do 1,7 = 13 b, do 1,8 = 12 b, do 1,9 = 11 b, do 2,0 = 10 b, do 2,1 = 9 b,  
do 2,2 = 8 b, do 2,3 = 7 b, do 2,4 = 6 b, do 2,5 = 5 b, do 2,6 = 4 b, do 2,7 = 3 b, do 2,8 = 2 b, 
do 2,9 = 1 b 
vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ maximální počet bodů  
ø 1,0 = 10 bodů, do 1,2 = 9 b, do 1,4 = 8 b, do 1,6 = 7 b, do 1,7 = 6 b, do 1,8 = 5 b,  
do 1,9 = 4 b, do 2,0 = 3 b, do 2,2 = 2 b, do 2,4 = 1 b 

c) za každou známku nedostatečnou se odečítalo 5 bodů, za snížené známky z chování se 
odečítaly 2 body za hodnocení uspokojivé a 3 body za hodnocení neuspokojivé 

d) umístění v okresních, krajských a celostátních kolech olympiád (za poslední 3 roky) 
 1. místo = 2 body, 2. a 3. místo = 1 bod, maximální počet bodů = 4 body                     

e) Oficiálně doložená dlouhodobá činnost v rámci aktivit se zdravotnickým zaměřením za 
poslední 2 roky = 2 body. 

 

 

4.3 Tříletý obor 53-41-H/01 Ošetřovatel, denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 40 uchazečů, z nichž bylo přijato 30, zápisový lístek 
odevzdalo 19 uchazečů. V rámci autoremedury byli přijati 4 uchazeči, kteří odevzdali zápisový lístek. 
Celkem bylo v 1. kole odevzdáno 23 zápisových lístků. 
Druhého kola přijímacího řízení se zúčastnilo 5 uchazečů, všichni byli přijati, zápisový lístek odevzdali 
2 uchazeči. Celkem bylo v přijímacím řízení odevzdáno 25 zápisových lístků.  
Pro školní rok 2021/2022 otevřeme jeden první ročník 3letého studia oboru Ošetřovatel. 
 
Kritéria přijímacího řízení  
1. Do prvního ročníku tříletého studia se přijímali uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní  
  docházky.  
2. Uchazeči byli přijati bez přijímací zkoušky dle kapacitních možností školy, plánovaný  
  počet míst pro přijetí byl 30. 
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) bodového hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ na vysvědčení 
 1. pololetí předposledního ročníku na ZŠ, maximální počet bodů 15 
 do ø 1,2 = 15 bodů, do 1,5 = 14 b, do 1,7 = 13 b, do 1,8 = 12 b, do 1,9 = 11 b, do 2,0 = 10 b,  

do 2,1 = 9 b, do 2,2 = 8 b, do 2,3 = 7 b, do 2,4 = 6 b, do 2,5 = 5 b, do 2,6 = 4 b, do 2,7 = 3 b,   
do 2,8 = 2 b, do 3,0 = 1 b  

 1. pololetí posledního ročníku na ZŠ, maximální počet bodů 10  
 do ø 1,2 = 10 bodů, do 1,5 = 9 b, do 1,7 = 8 b, do 1,9 = 7 b, do 2,0 = 6 b, do 2,1 = 5 b,  
 do 2,2 = 4 b, do 2,3 = 3 b, do 2,5 = 2 b, do 2,8 = 1 bod 
 - za každou známku nedostatečnou se odečítaly 2 body 
  - za chování uspokojivé se odečítal 1 bod, za chování neuspokojivé se odečítaly 2 body 

b) umístění v okresních, krajských a celostátních kolech olympiád (za poslední 3 roky)                                                  
1. místo - 2 body, 2. a 3. místo - 1 bod.  Maximální počet bodů za umístění v soutěžích: 4 body.  
c) Oficiálně doložená dlouhodobá činnost v rámci aktivit se zdravotnickým zaměřením za  
poslední 2 roky - 2 body. 

Minimální počet bodů nutných pro přijetí: 2 body. 
Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí prospěch z přírodopisu a českého jazyka. 
4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem.  



16 

 

4.4 Dvouletý obor 53-41-L/51   Zdravotnický asistent, nástavbová denní forma studia 
Do prvního kola přijímacího řízení bylo přihlášeno 39 uchazečů. Jednotné testy se konaly 3.5.2021 a 
4.5.2021, výsledky 1. kola byly zveřejněny 19.5.2021. Uzpůsobené podmínky pro přijímací zkoušky 
měli v 1. termínu   2 uchazeči, ve 2. termínu 1 uchazeč. Přijato bylo 28 uchazečů, ostatní uchazeči 
nesplnili podmínky přijímacího řízení, nástup ke studiu potvrdilo 26 uchazečů. Do 2. kola byli 
přihlášeni 3 uchazeči, všichni byli přijati. Do 1. ročníku nástavbového studia nastoupí 29 žáků. 
Pro školní rok 2021/2022 otevřeme jeden první ročník 2letého studia oboru Zdravotnický asistent. 
 

Kritéria přijímacího řízení 
1. Do prvního ročníku dvouletého denního nástavbového studia se přijímali absolventi tříletého 

studijního oboru ošetřovatel (zdravotník) s výučním listem. Na přihlášce byla ověřená klasifikace 
ze střední školy nebo byly přiloženy úředně ověřené kopie vysvědčení oboru ošetřovatel 
(zdravotník). Uchazeči, kteří již školu ukončili, přiložili k přihlášce ověřenou kopii výučního listu 
a vysvědčení o závěrečné zkoušce, ostatní uchazeči, kteří obor ukončí do 30.6.2021, předloží při 
nástupu výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce.    

2. Uchazeči byli přijati dle kapacitních možností školy, plánovaný počet míst byl 30.  
3. Pořadí uchazečů bylo stanoveno podle: 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky 
test z českého jazyka a literatury (maximální počet bodů 50),  
test z matematiky (maximální počet bodů 50) 
Podmínkou pro přijetí bylo získání minimálně 20 bodů v součtu bodového hodnocení testu z 
matematiky a testu z českého jazyka. 
b) bodového hodnocení průměrného prospěchu ze střední školy na vysvědčení 
2. pololetí 1. ročníku - max. počet bodů 10, 1. pololetí 2. ročníku - max. počet bodů 10,  
1. pololetí 3. ročníku - max. počet bodů 10 
do ø 1,2 = 10 bodů, do 1,4 = 9 b, do 1,6 = 8 b, do 1,8 = 7 b, do 1,9 = 6 b, do 2,1 = 5 b, do 2,3 = 4 
b, do 2,5 = 3 b, do 2,7 = 2 b, do 2,9 = 1 b. 
Při rovnosti bodů rozhodoval o pořadí prospěch z českého jazyka a psychologie.  

4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem. 
 
V dalším kole přijímacího řízení byli uchazeči přijímáni bez přijímacích zkoušek, pořadí uchazečů bylo 
stanoveno podle doložených vysvědčení ze střední školy za 2. pololetí 1. ročníku a 1. pololetí 3. 
ročníku, minimální počet bodů nutných pro přijetí byl stanoven na 12. 
 
 
 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 
5.1 Členění podle tříd, oborů a ročníků 
 

Kód a název oboru Třída Počet žáků 

53-41-M/03 Praktická sestra 1.PSA 
1.PSB 
2.PSA 
2.PSB 
3.PSA 
3.PSB 

28 
24 
28 
20 
25 
28 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4.ZAA 
4.ZAB 

18 
20 



17 

 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1.ZL 
2.ZL 
3.ZL 
4.ZL 

21 
26 
25 
21 

53-41-H/01 Ošetřovatel 1.OŠ 
2.OŠ 
3.OŠ 

19 
24 
26 

53-41-L/51 Zdravotnický asistent 1.ZAN 
3.ZANV 

22 
10 

Celkem 17 tříd 385 

 
5.2 Maturitní zkoušky 
Společná část:  
Povinná – český jazyk a literatura  
Volitelná – cizí jazyk (anglický), matematika 
 
Profilová část – obor Zdravotnický asistent: 
Ústní – ošetřovatelství 
Praktická – ošetřování nemocných 
 
Profilová část – obor Zdravotnické lyceum: 
Ústní: biologie a ekologie, soubor odborných předmětů 
Praktická: obhajoba maturitní práce 
 
4.ZA 
Státní část:        1.9. -  2.9.2020 
Ústní zkouška:     9.9.2020 
Maturitní komise: 
Předseda:      Mgr. Alena Kubelková 
Místopředseda:    Mgr. Šárka Jeřábková 
Třídní učitel:     Mgr. Petra Stodolová 
 
 
Výsledky maturitní zkoušky 
Podzimní termín 2020           Jarní termín 2021 
 

Počet žáků konajícících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

12 4 

 
Mimořádný termín (didaktické testy) - červenec 2021 

Počet žáků konajícících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

2 2 

 
 
 
 
 

Počet žáků konajícících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

8 7 



18 

 

4.ZL 
Státní část:       1.9. -  2.9.2020 
Ústní zkouška:    9.9.2020 
Maturitní komise: 
Předseda:     Ing. Erika Medunová 
Místopředseda:   Mgr. Renata Kubelková 
Třídní učitel:    Mgr. Ivana Horníková 
 
Výsledky maturitní zkoušky 
Podzimní termín 2020            
 

Počet žáků konajícících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

3 3 

 
 
Jarní termín 2021 
 
4.ZAA 
Státní část:     24. – 25.5.2021 
Praktická zkouška:  2. – 4.6.2021 
Ústní zkouška:     7. – 9.6.2021 
Maturitní komise 
Předseda:     Mgr. Alena Kubelková 
Místopředseda:   Mgr. Renata Ptáčková 
Třídní učitel:    Mgr. Alena Dvořáčková 
 
Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

4.ZAA 20 
2 - 

neprospěch 
7 10 1 0 

 
Jarní termín 2021 
 
4.ZAB 
Státní část:     24.-25.5. 2021 
Praktická zkouška:  26.5. – 28.5.2021 
Ústní zkouška:     7.-9.6.2021 
Maturitní komise 
Předseda:     Mgr. Šárka Chamerová 
Místopředseda:   Mgr. Ilona Drozenová 
Třídní učitel:    Mgr. Šárka Jeřábková 
 
 
 



19 

 

Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

4.ZAB 20 0 12 7 1 0 

 
Jarní termín 2021 
 
3.ZANV 
Státní část:     24.-25.5.2021 
Praktická zkouška:  20.5. – 21.5.2021 
Ústní zkouška:     2.-3.6.2021 
 
Maturitní komise 
Předseda:     Mgr. Šárka Chamerová 
Místopředseda:   Mgr. Eva Budinová 
Třídní učitel:    Mgr. Monika Kraťochová 
 
 
Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

3.ZANV 10 1 4 5 0 0 

 
4.ZL 
Státní část:     24.-25.5.2021 
Ústní zkouška, obhajoby:   2.-4.6.2020 
Maturitní komise 
Předseda:     Ing. Erika Medunová 
Místopředseda:   Mgr. Kateřina Šotolová 
Třídní učitel:    Mgr. Renata Kubelková 
 
Výsledky maturitní zkoušky   
 

 Třída 
Počet 

žáků 

Počet žáků 

nepřipuštěných 

k MZ – důvod 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 

kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 

konajících MZ 

v náhr. termínu 

důvod 

4.ZL 21 0 4 14 3 
3 – povoleno 

dle MŠMT 

 
 
 



20 

 

Mimořádný termín (didaktické testy) - červenec 2021 
 

Počet žáků konajících 
maturitní zkoušku 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

3 2 
 
 
 

5.2 Závěrečné zkoušky 
Seznam předmětů u závěrečné zkoušky  
teoretické -   ošetřovatelská péče 
praktické -  odborný výcvik praktický 
  
Souhrnný údaj o výsledcích závěrečných zkoušek  
Obor 53-41-H/01 Ošetřovatel 
 
Jarní termín 
3.OŠ 
Praktická zkouška: 7.6.2021 – 9.6.2021 
Písemná zkouška: v tomto školním roce se nekonala 
Ústní zkouška:         14.6.2021 – 15.6.2021 
Komise: 
Předseda:    Bc. Iva Pešková 
Místopředseda:  Mgr. Jitka Karbulková  
Třídní učitel:   Bc. Milena Kalhousová 
 
Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet žáků 
nepřipuštěných 

k ZZ – důvod 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

s vyznamenáním 

Počet žáků, 
kteří prospěli 

Počet žáků, kteří 
neprospěli 

povolena opr.zk. 

Počet žáků 
konajících ZZ 

v náhr. termínu 
důvod 

3.OŠ 27 0 19 6 0 1, nemoc 

Absolventka (bez předepsané zkoušky) 3.OŠ ve školním roce 2019/2020 požádala o konání zkoušky 
v tomto roce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

5.4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

 

 
 
 

1. pololetí                         
Třída Počet žáků S vyzn. Prospělo Neprosp. Nehodn. Průměr Absence oml. Absence neoml. Chování Pochvaly Napomenutí  

  30.9. 31.1.           Celkem Na žáka Celkem Na žáka 1.st. 2.st. 3.st.   
důtky, 

podm. v. 

1.PSA 28 28 0 23 5 0 2,40 752 26,86 0 0 28 0 0 0 0 

1.PSB 24 24 1 23 0 0 2,15 405 16,88 0 0 24 0 0 0 0 

1.ZL 21 21 1 17 3 0 2,06 359 17,10 0 0 21 0 0 0 0 

1.OŠ 19 17 0 10 7 0 2,82 813 47,82 0 0 17 0 0 0 0 

1.ZAN 22 22 1 13 8 0 2,42 579 26,32 0 0 22 0 0 0 0 

2.PSA 28 28 1 27 0 0 2,01 873 31,18 0 0 27 0 0 0 0 

2.PSB 20 20 0 20 0 0 2,02 654 32,70 0 0 20 0 0 0 0 

2.ZL 26 26 11 14 1 0 1,71 544 20,92 0 0 26 0 0 0 0 

2.OŠ 24 23 2 18 2 1 2,03 948 41,22 0 0 23 0 0 0 0 

3.PSA 25 25 1 17 7 0 2,30 759 30,36 0 0 25 0 0 0 0 

3.PSB 28 28 0 18 10 0 2,64 1501 53,61 0 0 28 0 0 0 0 

3.ZL 25 25 4 17 4 0 1,76 775 31 0 0 25 0 0 0 0 

3.OŠ 26 26 0 26 0 0 2,20 1347 51,81 11 0,42 26 0 0 0 0 

3.ZANV 10 10 0 9 1 0 3,03 410 41 0 0 0 0 0 0 0 

4.ZAA 18 17 1 14 2 0 2,31 1387 81,59 0 0 17 0 0 0 0 

4.ZAB 20 20 0 20 0 0 2,06 1244 62,20 0 0 20 0 0 0 0 

4.ZL 21 21 4 17 0 0 1,99 563 26,81 0 0 21 0 0 0 0 

Celkem 385 381 27 303 50 1 2,23 13893 37,61 11 0,02 371 0 0 0 0 

                 

                 

                 
                 

2. pololetí                
Třída Počet žáků S vyzn. Prospělo Neprosp. Nehodn. Průměr Absence oml. Absence neoml. Chování Pochvaly Napomenutí  

  1.2. 31.8.           Celkem Na žáka Celkem Na žáka 1.st. 2.st. 3.st.   
důtky, 

podm. v. 

1.PSA 28 28 0 26 2 0 2,34 839 29,96 0 0 28 0 0 0 0 

1.PSB 24 24 2 21 1 0 2,34 742 30,92 0 0 24 0 0 0 0 

1.ZL 21 21 3 17 1 0 2,06 400 19,05 0 0 21 0 0 0 0 

1.OŠ 18 18 2 15 1 0 2,41 901 50,06 0 0 18 0 0 0 1 

1.ZAN 22 21 1 19 1 0 2,53 644 30,67 0 0 21 0 0 0 0 

2.PSA 28 28 2 26 0 0 2,00 810 28,93 0 0 28 0 0 0 0 

2.PSB 21 21 1 20 0 0 1,88 490 23,33 0 0 21 0 0 0 0 

2.ZL 26 26 10 16 0 0 1,66 756 29,08 0 0 26 0 0 0 0 

2.OŠ 22 22 2 19 1 0 2,13 837 38,05 0 0 22 0 0 0 1 

3.PSA 25 25 4 21 0 0 1,99 852 34,08 0 0 25 0 0 0 0 

3.PSB 28 27 1 24 2 0 2,36 1532 56,74 0 0 27 0 0 0 1 

3.ZL 25 25 6 19 0 0 1,81 777 31,08 0 0 25 0 0 0 0 

3.OŠ 26 26 3 21 2 0 1,95 1958 75,31 0 0 26 0 0 0 0 

3.ZANV 10 10 0 10 0 0 2,93 175 17,5 0 0 0 0 0 0 0 

4.ZAA 17 17 2 13 2 0 2,11 814 47,88 0 0 7 0 0 0 0 

4.ZAB 20 20 2 18 0 0 1,89 631 31,55 0 0 20 0 0 0 0 

4.ZL 21 20 4 16 0 0 1,70 179 8,52 0 0 20 0 0 0 0 

Celkem 382 379 45 321 13 0 2,12 13337 34,28 0 0 369 0 0 0 3 



22 

 

Učíme jinak 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



23 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 
6.1 Poradenské služby, protidrogová prevence 
 
Školní metodik prevence Mgr. Irma Mlynářová 
konzultační hodiny: jednou týdně 1,5 hod, popř. po předchozí domluvě 
Primární prevence rizikového chování je zaměřena na: 
- předcházení rizikových jevů v chování žáků: 

• záškoláctví, 

• šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus, 

• kriminalita, delikvence, 

• užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky), prevence 
onemocnění     

• HIV/AIDS a další infekční onemocnění související s užíváním návykových látek, 

• závislost na politickém a náboženském extremismu, 

• netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling). 

− rozpoznání a zajištění včasného zásahu zejména v případech: 

• domácího násilí, 

• týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání, 

• ohrožování mravní výchovy mládeže, 

• poruch příjmu potravy (mentální anorexie a bulimie). 
          
SCHRÁNKA DŮVĚRY 

− v budově SZŠ, anonymní, odpověď do týdne 

− na webových stránkách školy 
 
Zvyšování informovanosti žáků o účincích a následcích užívání drog prostřednictvím: 

− nástěnek, výukových filmů, 

− internetových stránek školy, 

− metodika prevence, třídních učitelů a ostatních vyučujících, 

− PEER aktivistek, 

− zapojováním se do různých preventivních programů. 
Hodnocení minimálního preventivního programu  
viz příloha č. 1 
 
 
6.2 Výchovné poradenství 
 
Výchovný poradce Mgr. Jana Tupcová 
konzultační hodiny: jednou týdně 1 hod, popř. po předchozí domluvě, v rámci distanční výuky 
byly poskytovány konzultace prostřednictvím telefonu, emailu, vypsány byly konzultační 
hodiny - uskutečňovány byly po předchozí domluvě 
  
Výchovné poradenství je zaměřeno na:  

− provádění orientačního šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžaduje zvláštní pozornost,  

− zajištění diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb,  



24 

 

− spolupráci se školskými poradenskými zařízeními a středisky výchovné péče,  

− poskytování poradenství žákům – cizincům,  

− věnování zvláštní pozornosti problémovým žákům, neprospívajícím žákům a žákům, u  

− kterých není dostatečná podpora z rodinného zázemí,  

− sledování specifických poruch učení, vytváření individuálních vzdělávacích plánů, plánů 
pedagogické podpory 

− metodické vedení vyučujících, kteří učí žáky se zdravotním i sociálním znevýhodněním 

− poskytování individuální porady studentům a jejich zákonným zástupcům při řešení 
výchovných a výukových problémů,  

− shromažďování odborné zprávy a informace o žácích v poradenské péči dalších 
poradenských zařízení v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů,  

− provádění preventivních i diagnostických sociometrických šetření v jednotlivých třídách,  

− evidenci šikany společně s metodikem prevence, podílení se na nápravě vztahů ve třídě a 
preventivních opatřeních. 

 
6.3.  Kariérové poradenství 
 
Kariérový poradce: Mgr. Renata Kubelková 
Konzultační hodiny: dle domluvy 
 
Náplň činnosti 

− poskytuje individuální a skupinové poradenství žákům i jejich rodičům v oblasti volby 
povolání i v oblasti sebepoznání 

− informuje o příležitostech vzdělávání i světa práce, včetně informací o možnostech 
mobility - nástěnka, časopisy Kam po maturitě, Atlas školství, webové stránky 
infoabsolvent, přednášky, předává informace o dnech otevřených dveří na univerzitách  

− pomáhá žákům s rozhodováním, kam směřovat další vzdělávání či svou kariéru 

− pomáhá žákům s vyplněním přihlášek na VŠ a VOŠ, potvrzuje přihlášky 

− provádí průběžný sběr a prezentování informací o tom, kde našli absolventi uplatnění 

− spolupracuje s výchovným poradcem a ostatními vyučujícími  

− ve spolupráci s ostatními vyučujícími podporuje zodpovědnost žáka za svoji vzdělávací 
dráhu, podporuje podnikavost a pracovní zkušenosti, pomáhá žákům s vedením portfolia 

− ve spolupráci s ostatními vyučujícími poskytuje poradenství, jak se orientovat ve světě 
práce (např. jak zvládnout přijímací pohovor, jak napsat životopis a motivační dopis, jaké 
jsou typy pracovních smluv atp.), věnuje pozornost žákům ohroženým předčasným 
odchodem ze vzdělávání, motivuje a podporuje je  

− zajišťuje informovanost žáků o navazujících službách a spolupracuje s institucemi, jako je 
CCV, Centrum kariérové podpory, Europe Direct, úřad práce atd. 

− prezentuje školu na Burze škol 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

7. Další vzdělávání pracovníků 
       
7.1 Přehled absolvovaných seminářů - webinářů (září 2020 - srpen 2021) 
 
7.1.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

Datum Název semináře Příjmení 

16.9. Škola online pro začátečníky Mgr. Karbulková 
Mgr. Klumparová 
Mgr. Velehradská 

12.10.-13.10. Kariérové poradenství   Mgr. Kubelková 

15.10.-16.10. Kongres k sexuální výchově online Mgr. Drozenová 

25.11. Online výuka – praktické typy, jak se připravit a vést 
výuku ve virtuálním prostředí 

Mgr. Hlavničková 
Mgr. Husníková 
Mgr. Machek 
Mgr. Menšlová 
Bc. Pejzlová 
Mgr. Půlpán 
Mgr. Tupcová 
Mgr. Vojkovská 

25.11. Online výuka a práce v Teams, praktické typy Mgr. Cihlářová 
Mgr. Horníková 
Mgr. Menšlová 
Bc. Pejzlová 
Mgr. Svítil 

27.11. Čeština pro cizince Mgr. Hlavničková 

3.12. Online výuka – praktické typy Mgr. Jelínková 
Mgr. Jenčková 

8.12. Aktivizační metody Mgr. Budinová 

9.12. Metodický webinář celostát. komise psychologie PhDr. Jarolímová 

12.1. Webinář Online výuka Mgr. Machek 
Mgr. Půlpán 

14.1. Fyzikální elixír: Elektrostatika Mgr. Svítil 

16.1. Novinky v Microsoft Teams pro školy Mgr. Karbulková 

21.1. Autorský zákon Mgr. Machek 
Mgr. Půlpán 

21.1. Paliativní webinář Mgr. Dvořáčková 

21.1. Syndrom diabetické nohy Mgr. Kulakovská 

14.2. Fyzikální elixír: Staroměstský orloj Mgr. Svítil 

19.2. Specifika ukončování vzdělávání v roce 2021 Mgr. Hartlová 
PhDr. Jarolímová 
Mgr. Kraťochová 

22.2. Online Okénko do finančních trhů Mgr. Půlpán 

23.2. Přírodovědný kabinet a jeho výhody Mgr. Svítil 

28.2. Powerpoint, jak ho neznáte Mgr. Karbulková 

4.3. Rozvoj informatického myšlení pro SŠ Mgr. Půlpán 

4.3. Konference Microsoft _EduDay 2021 Mgr. Půlpán 

11.3. Fyzikální elixír: Vrtulník Mgr. Svítil 



26 

 

16.3. Kybernetická bezpečnost pro učitele Mgr. Machek 
Mgr. Půlpán 

22.3.-24.3. Interdisiplinární kurz hojení ran Mgr. Kulakovská 

23.3. Tvorba výukových videí Mgr. Horníková 

8.4. Fyzikální elixír: Polární záře Mgr. Svítil 

8.4. Stres a syndrom vyhoření Mgr. Klumparová 
Mgr. Velehradská 

14.4. Metodika únikových her pro výuku Mgr. Jeřábková 

22.4. Udržitelné investice aneb jak ekologický přístup 
může zvýšit ekonomickou efektivitu 

Mgr. Půlpán 

27.4. Práce uměleckým textem v literární výchově Mgr. Hlavničková 

27.4. Využití karet v kariérovém poradenství Mgr. Kubelková 

12.5. Biologie a přírodopis prakticky – nejen v době 
koronavirové 

Mgr. Šotolová 

12.5.-14.5. Tv- atletika online školení Mgr. Hlavničková 

15.5. Sebereflexe a reflexe práce učitele Mgr. Karbulková 

18.5. Metodický webinář celostát. komise psychologie PhDr. Jarolímová 

22.5. Hodnocení žáků po návratu do škol Mgr. Trávníčková 

23.5. Úkoly a testy v online výuce Mgr. Trávníčková 

24.8. Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků Mgr. Forejtková 

 
 
7.1.2 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Datum Název semináře Příjmení 

7.12.-9.12. Roční účetní závěrka a inventarizace pro ÚSC a PO Bc. Paprskářová 

16.12. Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství v příkladech Bc. Paprskářová 

17.12. Mzdová účtárna – legislativní změny 2021 I. Řehořová 

26.1. FKSP a sociální fondy 2020/2021 Bc. Paprskářová 
I. Řehořová 
Ing. Šťastný 

6.4. Spisová služba Ginis – nová verze I. Řehořová 
M. Řehořová 

 
7.2. Lektorství a aktivní účast odborných učitelek na vzdělávacích akcích 
 

Datum Název akce Příjmení Poznámka 

18.5. Digitální výukové prostředí – pro 
studenty učitelství AJ na UPA 

Mgr. Horníková  lektorka 

 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
8.1 Kulturně-výchovné a vzdělávací akce pro žáky 
 
Přednášky: 
23.6. Dělej, co miluješ a miluj to, co děláš (jak jsem létal a padal) – pilot J. Rudzinský  

1.PSA, 1.ZL, 1.OŠ 
23.6. Život se stomií - Jitka Svobodová z ILCO, z.s – 3.ZL 
25.6. Virologie, očkování, genetika a genová terapie – RNDr. Bunček, Ph.D.  
  1.ZL, 2.PSA, 2.PSB, 2.ZL 

 

 
Dělej, co miluješ a miluj to, co děláš  

 
Soutěže: 
 
Přírodovědný klokan 
21.10.2020 školní kolo online 
1. místo   Ondřej Šára 
2. místo  Kateryna Ratieieva  
3. místo       Lada Ehrenbergerová  
 
Matematický klokan 
23.10.2020 školní kolo online 
Kategorie Student  
1. místo  Tereza Cudráková 
 



28 

 

Kategorie Junior 
1. místo  Veronika Blažejová 
2. místo  Daniela Milichovská 
3. místo  Klára Pokorná 
 
Ekonomická olympiáda 
10.11.2020 školní kolo online 
1. místo  Eliška Hubáčková 
2. místo  Šimon Mandys 
3. místo  Denisa Benedová 
 
 

8.2 Sportovní akce 
Účast žáků SZŠ na sportovních soutěžích  
Žádných sportovních soutěží jsme se letos neúčastnili.  

 
Kurzy: 
2.9. – 4.9. Adaptační kurz  
Ostatní kurzy byly zrušeny. 
Školní turnaje: 
Akce: Cestuj v Covidu 
Akce probíhala v termínu: 7. 5. 2021 – 15. 5. 2021 
Účastníci: 1. ročníky, 2. ročníky, 3. ročníky 
Vítěz: 2.ZL  
O co se jednalo? 
Všichni žáci napříč celou školou byli sdruženi do jednotlivých týmů po třídách a svými výkony 
se museli dopravit do cílové destinace, kterou byl zvolen Řím. Pohybová aktivita nebyla 
omezena. Žáci mohli střádat kilometry procházkou, indiánským během, na bruslích nebo i na 
kole. 
 
     

8.3 Prezentace školy 
září – říjen  Dobrý anděl   
od 16.9.   Hýbejte se s Teribearem aneb Prima pohyb s medvědem 2020  
22.9. – 23.9. Srdíčkový den 
30.9.    Český den proti rakovině 
12.-14.10.  Bílá pastelka 
15.10.   Burza škol online Česká Třebová 
20.10.   Burza škol online Chrudim, Svitavy 
6.11.    Burza škol online Pardubice 
15.12-17.12. Den otevřených dveří SZŠ Pardubice 
3.1.     Burza škol online Pardubice 
6.2.     Den otevřených dveří SZŠ Pardubice 
 



29 

 

 
Hýbejte se s Teribearem aneb Prima pohyb s medvědem 

      

8.4    Environmentální výchova 

− ve škole působí metodik environmentální výchovy 

− škola je zapojena do sítě škol se zájmem o ekologickou výchovu „M.R.K.E.V“ 

− škola má vypracovaný Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

− problematika EVVO je zapracována do ŠVP přírodovědných, společenských i odborných  
 předmětů  

 
Z důvodu letošní epidemiologické situace byla EVVO v tomto školním roce realizována pouze 
v následujících oblastech: 

− v rámci provozu školy – třídění odpadů, šetření elektrickou energií, vodou a papírem,  
 udržování čistoty v prostředí školy 

− škola odebírá časopis Přírodovědci.cz 

− škola je zapojena do projektu Dobrý anděl 

− studenti domova mládeže uklízeli okolí školy a pečovali o zeleň v okolí školy 

− 21.10.2020 účast našich studentů ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan    
 Ondřej Šára 2.ZL, 2. Kateryna Ratieieva 1.PSA, 3. Lada Ehrenbergerová 1.PSB) 

− 25.6.2021 přednáška RNDr. Martina Bunčeka, Ph.D. na téma virologie, očkování,  
 genetika a genová terapie určená pro třídy 1.ZL, 2.ZL. 2.PSA, 2. PSB 

− žáci třídy 3.ZL vytvářeli v průběhu školního roku fotoalbum živočichů 
 

 



30 

 

 

8.5    Akce na domově mládeže 
 
8.9.   seznamovací vycházka po Pardubicích – 1. ročníky, návštěva zámku  
  a prohlídka okolí 
22.9. – 23.9. sbírka Srdíčkový den                    
30.9. 2020  sbírka Český den proti rakovině  
od 5.10. distanční výuka, provoz DM je omezen a zajišťuje pouze ubytování pro žáky, 

kteří mají povinnou praxi v Pardubické nemocnici 
15.-17.12. Den otevřených dveří DM 
6.2.       Den otevřených dveří DM 
od 26.5.   obnoven provoz DM  
21.6.    Inter-kvíz – zábavné soutěžení 7 týmů 
29.6.    grilování s DM Holice 
 
Celý červen byly využívány permanentky do Aquacentra 
 

 

9. Inspekční činnost 
26.4.-28.4. Česká školní inspekce – online výuka 
 
 

10. Hospodaření školy 
Viz příloha č. 2 
 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
DofE 
Program Cena Vévody z Edinburghu pokračoval i během distanční výuky, kdy se zapojily 2 
studentky ze 3.ZL do stříbrné úrovně a 4. studentky ze 2ZL do zlaté úrovně. 
Proběhl také první Dofe piknik, kde všechny „dofačky“ sdílely své zkušenosti a motivovaly další 
zájemce k zapojení se do tohoto bezvadného projektu. 
 

Mezinárodní online hodiny 
V rámci distanční výuky probíhala od února do června 2021 mezinárodní setkání se školami 
z Mexika, Indie, Turecka, Polska, Columbie, Itálie a Thajska. Celkem se uskutečnilo 20 
setkání přes platformu MS TEAMS nebo ZOOM a spolupráce bude i nadále pokračovat.  
 

 



31 

 

 
Online hodiny s Mexikem  

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
V letošním roce nebylo realizováno. 
 
 
 

13. Projekty financované z cizích zdrojů 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu: Šablony pro SZŠ Pardubice II 
Realizace: 1.1.2020 – 31.12.2021 
Poskytnutá dotace: 396 464,-- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 





        Příloha č. 1 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

  
OBSAH: 
 

1) Provedené preventivní aktivity v prostředí školy 
2) Provedené preventivní aktivity na domově mládeže při SZŠ 
3) Přehled sbírek, kterých se účastnili žáci SZŠ 
4) Hodnocení vybraných aktivit 
5) Celoroční preventivní aktivity školy 
6) Hodnocení počtu sankčních opatření 
7) Hodnocení prospěchu žáků 
8) Hodnocení životního stylu žáků a užívání návykových látek 

                                                                     
                                            

1) Provedené preventivní aktivity v prostředí školy 

 
    Září 2020 

➢ Příprava na zahájení školního roku, zahájení školního roku, seznámení žáků se 
školním řádem a s předpisy BOZP 

➢ Seznamovací kurz prvních ročníků, areál školy 
➢ Zjištění rizikových studentů a studentek prvních ročníků (v rámci seznamovacího 

kurzu) 
     
     
    Říjen 2020 

➢ Uzavření školy a přechod na systém online výuky v platformě Teams z důvodu 
pandemie Covid 19 

    
     Listopad 2020 

➢ Hodnocení prospěchu, absence a chování žáků za 1. čtvrtletí školního roku 2020/2021 
➢ Hodnocení průběhu online výuky, vytipování studentů, kteří potřebují podporu ve   

spolupráci s třídními učiteli       
 
  Prosinec 2020 

➢ Online výuka 
 
  Leden 2021 

➢ Online výuka 
➢ Hodnocení prospěchu, absence a chování žáků za 1. pololetí školního roku 2020/2021 

 
 Únor 2021 

➢ Online výuka 
 
 



Březen 2021 
➢ Online výuka 

 
 Duben 2021  

➢ Online výuka 
➢ Hodnocení prospěchu, absence a chování žáků za 3. čtvrtletí školního roku 2020/2021 

 
 Květen 2021 

➢ plánované akce se nekonaly z důvodu přetrvávajících hygienicko-epidemických 
opatření 

 
 Červen 2021  

➢ plánované akce se nekonaly z důvodu přetrvávajících hygienicko-epidemických 
opatření  

➢ Hodnocení prospěchu, absence a chování žáků za 2. pololetí školního roku 2020/2021 
                           
 
 

2) Provedené preventivní aktivity na domově mládeže při SZŠ 

 
 
     Září 2020 

➢ seznámení žáků s řádem domova mládeže 
➢ zjištění rizikových žáků prvních ročníků v rámci seznamovacího kurzu 
➢ společná vycházka 1. ročníků – seznámení s Pardubicemi 

  
     Říjen 2020 – Červen 2021 

➢ plánované akce se nekonaly z důvodu uzavření škol kvůli epidemii COVID 19 a nadále    
přetrvávajících hygienicko-epidemiologických opatření 

 
 
 

3) Přehled sbírek, kterých se účastnili žáci SZŠ 

 
1) „Srdíčkový den" 
2) „Český den proti rakovině“ 
3) „Dobrý anděl“ 
 
 

4) Hodnocení vybraných aktivit 

 
1) Seznamovací kurz prvních ročníků (2. - 4. 9. 2020) 

− účastnily se třídy 1.PSA, 1.PSB, 1.OŠ a 1.ZL 

− místo konání: areál SZŠ Pardubice 

− na programu byly hry na vzájemné seznámení, vytvoření pozitivního třídního 
klimatu, vytvoření pocitu důvěry, aktivity pod vedením organizace „Tramtadadá“  



− téma kurzu: „Kdo přežije“ 

− třídní učitelé mohli provést pedagogicko-psychologickou diagnostiku třídního 
kolektivu, měli možnost vytipovat problémové jedince 

 
2) Hrou proti AIDS  – akce se nekonala  

      
 

5) Celoroční preventivní aktivity 

 
1) V hodinách odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů bylo vhodně využíváno 

besed s použitím video, DVD projekce dle nabídky školy na téma drogová závislost, 
      sexuální život a zdraví, přenos pohlavně přenosných chorob, krizové situace v životě  
      člověka, mentální anorexie, komunikace… 
 
2) Schránka důvěry – pravidelně sledována 1x týdně 

-Ve školním roce 2020/2021 nebyla využita 
Informace o možnosti využití a systému získání odpovědi žáci získají na začátku 
školního roku od třídních učitelů a dále na internetových stránkách školy nebo přímo 
u schránky důvěry. 

 
3) Sociometrické šetření provedené pracovníkem PPP, Mgr. I. Němcovou – 

nebylo nutné tento školní rok využít. Sociometrické šetření nebylo letos u 1. ročníků 
             provedeno. 
 

4) Žáci měli možnost využít konzultačních hodin s pracovníkem PPP – Mgr. I. Němcovou 
po předchozí telefonické domluvě. 
Poradenství nebylo v roce 2020/2021využito.  

 
5) Možnost konzultace u školního metodika prevence využila 1 studentka. 

     
6) Peer program 

Program pro žáky 9. tříd ZŠ a 1. ročníku SŠ „Hrou proti AIDS“ letos neproběhl. 
 

7) Zdravý úsměv 
Preventivní program v péči o orální zdraví u dětí v MŠ letos byl pozastaven. 

 
 
 

                                   6) Hodnocení počtu sankčních opatření 

 
 
   Konec 1. pololetí školního roku 2020/2021   – celkem 381 žáků 

 
1) Napomenutí a důtky …………………….        celkem  0 
2) Snížená známka z chování stupeň 2…….. celkem  0 
                                                      stupeň 3…….  celkem  0 
 





Základní údaje o hospodaření školy Příloha č. 2

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 2020 2019

Index 

2020/2019

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 256 257 1,00

z toho:

software 013 117 117 1,00

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 139 140 0,99

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 82 108 80 662 1,02

z toho:

pozemky 031 10 322 10 322 1,00

stavby 021 57 375 56 575 1,01

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 4 495 4 341 1,04

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 9 916 9 424 1,05

Dlouhodobé pohledávky celkem 0 0 0,00

Krátkodobé pohledávky celkem 247 350 0,71

z toho:

odběratelé 311 23 70 0,33

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0 0,00

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 3 0 0,00

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0 0,00

pohledávky za zaměstnanci 335 0 0 0,00

ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 0 0,00

Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0,00

Krátkodobé závazky celkem 6 356 6 275 1,01

z toho:

dodavatelé 321 180 405 0,44

ostatní krátkodobé závazky 378 68 18 3,78

Stav k 31. 12.



v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Náklady celkem 43 582 702 40 958 1 558 1,06 0,45

z toho:

Náklady z činnosti celkem 43 582 702 40 958 1 558 1,06 0,45

z toho:

spotřeba materiálu 501 1 096 125 1 653 343 0,66 0,36

spotřeba energie 502 1 782 116 1 855 256 0,96 0,45

opravy a udržování 511 1 015 28 1 635 289 0,62 0,10

Mzdové náklady 521 27 134 202 24 277 312 1,12 0,65

z toho:

platy 521 26 877 193 23 963 294 1,12 0,66

dohody celkem 521 145 8 235 17 0,62 0,47

Odpisy dlouhodobého majetku 551 712 24 624 62 1,14 0,39

Ostatní náklady 549 95 0 191 0 0,50 0,00

z toho:

pojištění 549 10 0 9 0 1,11 0,00

Výnosy celkem 43 281 1 005 40 801 1 943 1,06 0,52

z toho:

Výnosy z činnosti celkem 3 786 1 005 4 995 1 943 0,76 0,52

z toho:

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0 0 0 0 0,00 0,00

výnosy z prodeje služeb 602 3 286 958 4 727 1 865 0,70 0,51

výnosy z pronájmu 603 33 0 37 0 0,89 0,00

čerpání fondů 648 462 0 64 0 7,22 0,00

ostatní výnosy z činnosti 649 4 0 167 0 0,02 0,00

Výnosy vybraných místních vládních institucí z 

transferů 672 39 496 0 35 806 0 1,10 0,00

Výsledek hospodaření po zdanění -301 303 -157 385 1,92 0,79

31.12.2020 31.12.2019 Index 2020/2019



v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 31.12.2020 Finančně kryto 31.12.2019 Finančně kryto

Fondy celkem 1 493 1 450 1 120 1 072

fond odměn 411 240 240 240 240

FKSP 412 305 262 205 157

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 239 239 62 62

rezervní fond z ost.zdrojů 414 262 262 0 0

fond investic 416 447 447 613 613



v tis. Kč

Ukazatel 2020 2019

Index 

2020/2019

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 39 495 35 806 1,10
Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 39 361 35 635 1,10

v tom:

Od zřizovatele celkem 3 701 3 356 1,10

z toho:

provozní příspěvek 3 701 3 356 1,10

příspěvek na opravy a udržování 0 0 0,00
ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 0 0 0,00

MŠMT celkem 35 660 32 279 1,10

z toho:

dotace na přímé náklady 35 648 32 234 1,11

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 12 45 0,27

Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 134 171 0,78

v tom:

MŠMT  - projekty EU celkem 134 171 0,78

Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00

Investiční transfery a dotace celkem 0 0 0,00

v tom:

Od zřizovatele 0 0 0,00
INV dotace od ostatních poskytovatelů 0 0 0,00

Komentář k vráceným finančním prostředkům:

Stav k 31. 12.






